
s
e
 

Se
, 

r
t
 

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARIA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. - Expediente n.”: 48/22. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DÍA: URGENTE N. 2. 

SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DE 30 DE DICIEMBRE DE 2022. 

ACUERDO N-.* 264/22. 
Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: 

Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 
siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, el Pleno 

en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A LOS MUNICIPIOS Y 

ENTIDADES LOCALES MENORES DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID PARA 
LA CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE IGLESIAS Y ERMITAS, AÑO 2022. 

Tras declarar -por unanimidad y por tanto con la mayoría absoluta requerida- la urgencia 
del asunto, conforme a lo previsto en el artículo 62.4 del Reglamento Orgánico, al estar el 

asunto dictaminado, pero no incluido en el orden del día y tratarse de sesión ordinaria, se da 

cuenta del mismo, existiendo un dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a 
Municipios. 

Dada cuenta, se produce debate, que se mantiene en los términos que constan en el 

borrador del acta de la sesión correspondiente y que aquí se dan por reproducidos. 
Finalizado el debate, la Presidencia somete el asunto a votación ordinaria y de 

conformidad con el mencionado dictamen, por mayoría de quince votos a favor (Grupo Popular, 

miembro presente del Grupo Ciudadanos Valladolid y Grupo VOX), diez abstenciones (Grupo 

Socialista) y un voto en contra (Grupo Toma la Palabra) , el Pleno ACUERDA: 
1°.- Excluir de la “Convocatoria de ayudas para la Conservación y Reparación de 

Iglesias y Ermitas en la provincia de Valladolid en el año 2022”, a los solicitantes que se 

relacionan en Anexo I (folio 51), por los motivos que para cada caso se indican en referido 

anexo. 
2°.- Aprobar el Plan de actuaciones de Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas 

de la Provincia de Valladolid, 2022, que figura como Anexo Il (folios 52 a 54), por un importe 

total de 875.000 € (699.999,98 € de subvención), conforme a la siguiente financiación: 

  

Anualidad Importe del Gasto Financiación 

2022 875.000,00 € 

Apra AAA ANN 349.999,99 € 

ON 349.999,99 € 
“Tou Transferencias del Plan 699.999,98 € 699.999,98 € 

pues Aportación Ayuntamientos 175.000,02 € 
TOTAL PLAN 875.000,00 € 

Ello implica, aprobar y conceder subvención por importe total de 699.999,98 euros al 
amparo de la “Convocatoria de ayudas para la Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas 

en la provincia de Valladolid en el año 2022”, a los Ayuntamientos que se relacionan en el 
referido Anexo II, por los importes y para los fines que en el mismo se indican. 

3”.- Disponer el gasto por importe total de 699.999,98 euros, con cargo a la partida 

403.336.00.762.00 del presupuesto vigente. 

4” - Entender desestimadas las restantes solicitudes formuladas, las cuales se relacionan 

en el Anexo III (folios 55 a 61, por aplicación de los criterios de prioridad de solicitudes 

establecidos en la Base 11* de la Convocatoria, y al haberse agotado la dotación presupuestaria 

prevista en la misma. 
S5”.- A efectos de la necesidad o no de redacción de proyecto técnico en cada una de las 

actuaciones subvencionadas se estará a lo dispuesto en la Base 16* de la Convocatoria, siendo 

en todo caso obligatorio para aquellas intervenciones que afecten a elementos de carácter 

estructural.



En todo caso, todas las actuaciones subvencionadas, deberán estar supervisadas por un 

técnico competente, con independencia de que haya sido precisa o no la redacción de un 

proyecto. 

6°.- Fijar, de conformidad con lo previsto en la Base 15* de la Convocatoria para la 

concesión de ayudas a los municipios y entidades locales menores de la provincia de Valladolid 

para la Conservación y Reparación de Iglesias y Ermitas ejercicio 2022, el 30 de junio de 2023 
como fecha límite para ejecutar las obras incluidas en el Plan de Iglesias y Ermitas 2022 y 
remitir a la Diputación Provincial de Valladolid la documentación a que se refiere la Base 17*. 

7*.- Facultar al Ilmo. Sr. Presidente para resolver los cambios de obras que, sin variación 
del importe de la subvención, se soliciten por los Ayuntamientos beneficiarios, previa 

conformidad del Arzobispado de Valladolid. 
(Referencia: Expediente: 48/22. Acuerdo n.* 264/22). 

_ Valladolid, 3 de enero de 2023. 
37 a SECRETARIA GENERAL, 

   S 

~~ Fdo.: Carmen Lucas Lucas. 

 



A
N
E
X
O
 

I 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
E
X
C
L
U
I
D
A
S
 
C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22
 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 

A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
E
X
C
L
U
S
I
O
N
 

 
 

M
A
R
Z
A
L
E
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

C
R
I
S
T
O
B
A
L
 

DE
 

S
A
N
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

te
ch
um
br
e 

ce
nt

ra
l 

n
a
v
e
 

Se
 

ex
cl

uy
e 

al 
no

 
ap

or
ta

r 
la
 
do
cu
me
nt
ac
ió
n 

ex
ig

id
a 

en
 

la 
Ba
se
 

7*
 

de
 

la 
Co
nv
oc
at
or
ia
 

(
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

té
cn

ic
o 

su
sc
ri
to
 

po
r 

pr
of

es
io

na
l 

co
mp
et
en
te
, 

do
cu
me
nt
ac
ió
n 

fo
to
gr
áf
ic
a 

y 
mo
de
lo
 

de
 

so
li
ci
tu
d 

an
ex
o 

1 
co
nf
or
me
 

a 
di
ch
o 

do
cu
me
nt
o)
, 

si
n 

qu
e 

ha
ya
 

su
bs
an
ad
o 

su
 

in
st
an
ci
a 

en
 

el 
pl
az
o 

ot
or
ga
do
 

al 
ef

ec
to

 

 
 

A 

M
E
D
I
N
A
 
D
E
L
 
C
A
M
P
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 
G
O
M
E
Z
N
A
R
R
O
 

Re
ha

bi
li

ta
ci

ón
, 

me
jo

ra
 

co
ns
ol
id
ac
ió
n 

y 

El
 
mu
ni
ci
pi
o 

so
li
ci
ta
nt
e 

no
 

ti
en
e 

la 
co
nd
ic
ió
n 

de
 

be
ne
fi
ci
ar
io
 

de
 

la
 
ay
ud
a,
 

co
nf
or
me
 

a 
la
s 

Ba
se
s 

1* 
y 

5*
 

de
 

la
 
co
nv
oc
at
or
ia
, 

to
da
 

ve
z 

qu
e 

Me
di
na
 

de
l 

C
a
m
p
o
 

ti
en
e 

po
bl
ac
ió
n 

su
pe
ri
or
 

a 
20
.0
00
 
ha

bi
ta

nt
es

 
y 
Go
me
zn
ar
ro
 

no
 

ti
en
e 

la 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
E
L
M
 

 
 

P
E
Ñ
A
F
I
E
L
 

C
O
N
V
E
N
T
O
 

DE
 

S
A
N
 

P
A
B
L
O
 

Dr
en

aj
e 

de
 
mu
ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

El
 
Co
nv
en
to
 

de
 
Sa
n 

Pa
bl
o 

pa
ra
 

el 
qu
e 

se
 
so
li
ci
ta
 
ay
ud
a 

se
 
en
cu
en
tr
a 

ex
cl
ui
do
 

co
nf
or
me
 a
 

la
 
Ba
se
 

1? 
de
 

la
 
Co
nv
oc
at
or
ia
, 

to
da
 
ve
z 

qu
e 

ti
en
e 

la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
BI
C 

 
 

S
A
N
 
L
L
O
R
E
N
T
E
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
E
D
R
O
 

DE
 

S
A
N
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
l 

su
el
o 

Se
 

ex
cl
uy
e 

al 
no
 

ap
or
ta
r 

la
 
do
cu
me
nt
ac
ió
n 

ex
ig
id
a 

en
 

la
 

Ba
se
 

7*
 

de
 

la
 

Co
nv
oc
at
or
ia
 

(D
oc
um
en
to
 

té
cn
ic
o 

su
sc
ri
to
 

po
r 

pr
of
es
io
na
l 

co
mp
et
en
te
, 

do
cu
me
nt
ac
ió
n 

fo
to
gr
áf
ic
a)
, 

si
n 

qu
e 

ha
ya
 
su
bs
an
ad
o 

su
 
in
st
an
ci
a 

en
 

el 
pl
az
o 

ot
or
ga
do
 

al 
ef
ec
to
 

 
 

S
A
N
 
P
A
B
L
O
 

DE
 
LA
 

M
O
R
A
L
E
J
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

P
E
D
R
O
 

DE
 

M
O
R
A
L
E
J
A
 

S
A
N
 

LA
 

Re
te
ja
do
 

Se
 
ex
cl
uy
e 

al 
ha
be
rs
e 

pr
es
en
ta
do
 

la
 
so
li
ci
tu
d 

el 
dí
a 

21
/0
7/
20
22
 

y 
po
r 

ta
nt
o 

fu
er
a 

de
l 

pl
az
o 

es
ta
bl
ec
id
o 

en
 

la 
Ba
se
 

7*
 
pa
ra
 

la 
fo
rm
ul
ac
ió
n 

de
 

so
li

ci
tu

de
s,

 
pl
az
o 

qu
e 

co
nc
lu
ía
 

el 
18
/0
7/
20
22
. 

 
 

6 
T
I
E
D
R
A
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
T
I
E
D
R
A
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

La
 

ac
tu
ac
ió
n 

so
li
ci
ta
da
 

se
 

en
cu
en
tr
a 

ex
cl
ui
da
 

de
l 

ob
je
to
 

de
 

la
 

pr
es
en
te
 

c
o
n
v
o
c
a
t
o
r
i
a
 

de
 
s
u
b
v
e
n
c
i
o
n
e
s
,
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 

a 
la

 
Ba

se
 

1?
, 

to
da
 
ve

z 
qu

e 
ti
en
e 

po
r 

ob
je
to
 

la 
re
fo
rm
a 

de
l 

pa
vi
me
nt
o 

si
n 

qu
e 

se
 

ac
re
di
te
 

qu
e 

la
s 

mi
sm
as
 

va
ya
n 

li
ga
da
s 

a 
ob
ra
s 

de
 

ac
ce
si
bi
li
da
d 

pu
es
 

no
 

se
 

cr
ea
 
un
a 

ra
mp
a 

de
 

ac
ce

so
 a

 
la
 

zo
na
. 

En
 

to
do
 

ca
so
 

y 
au
n 

de
 

ad
mi
ti
rs
e 

la
s 

mi
sm
as
, 

ha
br
ía
n 

de
 

se
r 

de
se
st
im
ad
as
 

al 
tr
at
ar
se
 

de
 
ob
ra
s 

co
n 

pr
ed
om
in
an
te
 
co
mp
on
en
te
 

de
 
ac
ab
ad
o 

es
té
ti
co
, 

si
en

do
 

ne
ce
sa
ri
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ur
ge
nt
es
. 

5; 
 
 

    T
O
R
R
E
S
C
A
R
C
E
L
A
 

    I
G
L
E
S
I
A
 

S
A
N
T
O
S
 

P
A
S
T
O
R
 

DE
 

L
O
S
 

J
U
S
T
O
 

Y 

  Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

  La
 

so
li
ci
tu
d 

ti
en
e 

po
r 

ob
je
to
 

la
 
mi
sm
a 

ac
tu
ac
ió
n 

in
cl
ui
da
 

en
 

el 
Co
nv
en
i 

su
sc
ri
to
 

en
 

el 
20
21
 

co
n 

el 
Ar
zo
bi
sp
ad
o.
 

 
 

Pá
gi
na
 

1 
de

 
1 

  

    

 



A
N
E
X
O
 

II 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22
 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE

 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

 
 

A
L
A
E
J
O
S
 

E
R
M
I
T
A
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
LA
 
C
A
S
I
T
A
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

es
tr
uc
tu
ra
l 

de
 

ar
ma

du
ra

 
de
 
cu

bi
er

ta
 

y 
es

ca
le

ra
 

Su
st
it
uc
ió
n 

fa
ls
o 

te
ch
o 

32
.5

65
,3

8 
€ 

26
.0
52
,3
0 

€ 
 
 

A
M
U
S
Q
U
I
L
L
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

D
E
 

S
A
N
 

P
R
O
T
O
M
A
R
T
I
R
 

E
S
T
E
B
A
N
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 

17
.1
93
,1
1 

€ 
13
.7
54
,4
9 

€ 
 
 

A
T
A
Q
U
I
N
E
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

S
A
N
 

J
U
A
N
 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
co

be
rt

ur
a 

de
 

fa
ld
on
es
 

no
rt
e 

y 
es
te
 

Re
st
au
ra
ci
ón
 

co
be
rt
ur
a 

de
 

fa
ld
on
es
 

no
rt
e 

y 
es
te
 

49
.1

38
,4

8 
€ 

39
.3
10
,7
8 

€ 
 
 

B
A
R
C
I
A
L
 

L
O
M
A
 

DE
 

LA
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
P
E
L
A
Y
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

Sa
cr
is
tí
a 

y 
Ca

pi
ll

a 

cu
bi
er
ta
 

de
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 

de
 

Sa
cr

is
tí

a 
y 

Ca
pi

ll
a 

4.
47
3,
27
 

€ 
3.
57
8,
62
 

€ 
 
 

«wo 

B
O
C
I
G
A
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
s 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

47
.2
33
,9
2 

€ 
37

.7
87

,1
4 

€ 
 
 

6 
B
O
L
A
Ñ
O
S
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 
S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

hu
me

da
de

s 
po
r 

ca
pi

la
ri

da
d 

de
 
mu
ro
s 

y 
fi

lt
ra

ci
ón

 
en
 

cu
bi

er
ta

 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

fi
lt
ra
ci
ón
 

en
 

cu
bi
er
ta
 

5.
87
2,
88
 

€ 
4.
69
8,
30
 

€ 

 
 

C
A
B
E
Z
O
N
 

P
I
S
U
E
R
G
A
 

DE
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
LA

 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

pa
rc
ia
l 

de
 

la
 

co
rn

is
a 

su
r 

y 
cu

bi
er

ta
 
(t
er
ce
ra
 

fa
se
) 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

pa
rc

ia
l 

de
 

la
 

co
rn
is
a 

su
r 

y 
cu

bi
er

ta
 

(t
er
ce
ra
 

fa
se
) 

41
.7

42
,0

0 
€ 

33
.3
93
,6
0 

€ 

 
 

C
A
M
P
I
L
L
O
,
 

EL
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 
DE

L 
C
A
S
T
I
L
L
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
to
rr
e 

de
l 

ca
mp
an
ar
io
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

to
rr

e 
de
l 

ca
mp
an
ar
io
 

49
.4
86
,6
0 

€ 
39

.5
89

,2
8 

€ 
 
 

C
A
N
A
L
E
J
A
S
 

P
E
Ñ
A
F
I
E
L
 

DE
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
LA

 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

e 
im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

de
 

la
 
cu
bi
er
ta
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

e 
im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

de
 

la 
cu
bi
er
ta
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

40
.0
00
,0
0 

€ 

 
 

10
 

C
A
S
T
R
E
J
Ó
N
 

T
R
A
B
A
N
C
O
S
 

DE
 

IG
LE
SI
A.
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

El
im

in
ac

ió
n 

de
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

y 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
re
de
s 

Tr
as
do
sa
do
 

de
 

mu
ro
 

po
r 

el 
in
te
ri
or
 

y 
co
ns
ol
id
ac
ió
n 

mu
ro
 

ex
te
ri
or
 

9.
49

8,
50

 
€ 

7.
59
8,
80
 

€ 

 
 

11
 

C
A
S
T
R
O
B
O
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

EL
 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 

es
ca
le
ra
 

de
 

ac
ce
so
 

al 
ca
mp
an
ar
io
 

de
 

la
 
to
rr
e 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
es
ca
le
ra
 

de
 
ac
ce
so
 

al 
ca
mp
an
ar
io
 

de
 

la
 
to
rr
e 

28
.5
53
,3
7 

€ 
22
.8
42
,7
0 

€ 
 
 

C
A
S
T
R
O
N
U
E
V
O
 

E
S
G
U
E
V
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

DE
 

C
O
N
C
E
P
C
I
O
N
 

DE
 

LA
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

es
tr

uc
tu

ra
l 

Re
pa
ra
ci
ón
 

es
tr
uc
tu
ra
l 

39
.9
91
,2
4 

€ 
31

.9
92

,9
9 

€ 

 
 

C
O
R
C
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

LA
 
M
A
Y
O
R
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
I
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
co
ns
er
va
ci
ón
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
gr
ie
ta
s 

9.
94

2,
09

 
€ 

7.
95
3,
67
 
€%

 
E: 

 
 

14 
E
N
C
I
N
A
S
 

E
S
G
U
E
V
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
M
A
M
É
S
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
 

y 
el
im
in
ac
ió
n 

de
 
ba
rr
er
as
 
ar

qu
it

ec
tó

ni
ca

s 
Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
re
s 

6.
63

6,
33

 
€ 

5.
30

9,
06

 
e 

 
 

15
 

F
O
M
B
E
L
L
I
D
A
 

IG
LE
SI
A.
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

S
A
N
 
A
N
T
O
L
I
N
 

DE
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
fi
su
ra
s 

y 
gr
ie
ta
s 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
fi
su
ra
s 

y 
gr
ie
ta
s 

33
.2

74
,9

4 
€ 

26
.6
19
,9
5 

€ 
 
 

16
 

H
E
R
R
Í
N
 
DE
 
C
A
M
P
O
S
 

— 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

EL
 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 

la
 

cu
bi

er
ta

 
Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
 

la 
cu
bi
er
ta
 

19
.6
04
,7
8 

€ 

 
 

15
.6

83
,8

2 
€ 

 
 

  17   LANGAYO 
    ERMITA DEL HUMILL

A
D
E
R
O
 

  Reparación de cercha 
  Reparación de cercha 

  5.364,44 €     4.291,55 € 
 
 

Pá
gi
na
 

1 
de
 

3 

  



A
N
E
X
O
 

II 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE

 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

 
 

M
A
T
A
P
O
Z
U
E
L
O
S
 

(V
IL
LA
LB
A 

AD
AJ
A)
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

V
I
L
L
A
L
B
A
 
DE
 
A
D
A
J
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
l 

fo
rj

ad
o 

y 
es
ca
le
ra
 

de
 

ac
ce

so
 

al 
ca
mp
an
ar
io
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
l 

fo
rj
ad
o 

y 
es
ca
le
ra
 

de
 
ac
ce
so
 

al 
ca
mp
an
ar
io
 

50
.0

00
,0

0 
€ 

40
.0

00
,0

0 
€ 

 
 

M
A
Y
O
R
G
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
N
A
 

Ar
re

gl
o 

de
 
cu

bi
er

ta
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

cu
bi

er
ta

, 
Im

pe
rm

ea
bi

li
za

ci
ón

 
en
cu
en
tr
os
 

si
ng

ul
ar

es
, 

re
co
lo
ca
ci
ón
 

y 
fi
ja
ci
ón
 

de
 
ca
ne
s 

y 
ar
ro
ca
be
 

19
.0
83

,6
0 

€ 
15
.2
66
,8
8 

€ 

 
 

M
O
R
A
L
 

DE
 
LA
 
R
E
I
N
A
 

— 

IG
LE

SI
A 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
O
N
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 
S
E
N
O
R
A
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

re
pa
ra
ci
on
es
 

va
ri

as
 

cu
bi
er
ta
 

y 
Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
vi
ga
 

4.
41
6,
23
 

€ 
3.
53
2,
98
 

€ 
 
 

P
A
L
A
Z
U
E
L
O
 

DE
 

V
E
D
I
J
A
 

IG
LE

SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
B
A
R
R
U
E
L
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

cu
bi
er
ta
 

de
 

la
 
to

rr
e 

Re
pa
ra
ci
ón
 

cu
bi
er
ta
 

de
 

la
 
to
rr

e 
35

.5
46

,5
6 

€ 
28
.4
37
,2
5 

€ 
 
 

PI
ÑA
 
DE
 
E
S
G
U
E
V
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

LA
 
M
A
Y
O
R
 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
 

mu
ro
s 

es
tr
uc
tu
ra
le
s 

y 
su

st
it

uc
ió

n 
de

 
fo

rj
ad

o 
y 

es
ca
le
ra
 

en
 
in
te
ri
or
 

de
 

la 
to

rr
e 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
 

mu
ro
s 

es
tr

uc
tu

ra
le

s 
y 

su
st

it
uc

ió
n 

de
 

fo
rj

ad
o 

y 
es
ca
le
ra
 

en
 

in
te
ri
or
 

de
 

la
 
to
rr
e 

50
.0
00

,0
0 

€ 
40

.0
00
,0

0 
€ 

 
 

P
O
R
T
I
L
L
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 
LA
 
M
A
Y
O
R
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 

te
ja
 

en
 

cu
bi

er
ta

s 
in
fe
ri
or
es
 

Su
st

it
uc

ió
n 

de
 

te
ja
 

en
 

cu
bi

er
ta

s 
in

fe
ri

or
es

 
46
.1
66
,2
7 

€ 
36

.9
33

,0
2 

€ 
 
 

Q
U
I
N
T
A
N
I
L
L
A
 

M
O
L
A
R
 

D
E
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
T
O
 

T
O
M
A
S
 

A
P
O
S
T
O
L
 

Es
ta
bi
li
za
ci
ón
 

de
l 

ta
lu
d 

de
l 

mu
ro
 

n
o
r
t
e
 

Es
ta
bi
li
za
ci
ón
 

de
l 

ta
lu
d 

de
l 

mu
ro
 

no
rt
e 

14
.0
00

,0
0 

€ 
11
.2
00
,0
0 

€ 
 
 

R
E
N
E
D
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
LA
 
I
N
M
A
C
U
L
A
D
A
 

C
O
N
C
E
P
C
I
O
N
 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
Fa
se
 

II
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
 

27
.9
83
,1
8 

€ 
22
.3
86
,5
4 

€ 
 
 

T
O
R
R
E
C
I
L
L
A
 

DE
 

LA
 

T
O
R
R
E
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 

EL
 
S
A
L
V
A
D
O
R
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

pa
rc
ia
l 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

pa
rc

ia
l 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

28
.1

77
,5

0 
€ 

22
.5
42
,0
0 

€ 
 
 

27
 

T
R
A
S
P
I
N
E
D
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
 
M
A
R
T
I
N
 

DE
 

T
O
U
R
S
 

Re
st
au
ra
ci
ón
 

de
l 

po
rt

ón
 

de
 
ac
ce
so
 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
de

l 

a
c
c
e
s
o
 

po
rt
ón
 

de
 

5.
34
5,
78
 

€ 
4.
27
6,
62
 

€ 
 
 

28
 

T
R
I
G
U
E
R
O
S
 

V
A
L
L
E
 

D
E
L
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

D
E
L
 
C
A
S
T
I
L
L
O
 

Ob
ra
s 

me
no
re
s 

en
 
ex

te
ri

or
 

Se
gu

im
ie

nt
o 

de
 
gr
ie
ta
s 

14
.3
62
,4
1 

€ 
11

.4
89

,9
3 

€ 
 
 

29
 

V
E
G
A
 

V
A
L
D
E
T
R
O
N
C
O
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

S
A
N
 

M
I
G
U
E
L
 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

y 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
ra
me
nt
os
 

ex
te
ri
oe
s 

y 
cu

bi
er

ta
 

en
 

el 

cr
uc
er
o 

Re
pa

ra
ci

ón
 

es
tr
uc
tu
ra
 

de
 

cu
bi
er
ta
 

12
.3

74
,4

4 
€ 

9.
89
9,
55
 

€:
 

 
 

V
I
L
L
A
B
R
Á
G
I
M
A
 

— 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
de

 
cu
bi
er
ta
s 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
de
 
cu
bi
er
ta
s 

50
.0
00
,0
0 

€ 
40
,0
00
.0
0 

€. 
 
 

V
I
L
L
A
C
A
R
R
A
L
Ó
N
 

= 

IG
LE
SI
A 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
O
N
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

gr
ie

ta
s 

en
 
bó
ve
da
 

y 
mu
ro
s 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

gr
ic

ta
s 

en
 
bó
ve
da
 

y 
mu
ro
s 

2.
66
3,
82
 

€ 
2.
13
1,
06
 €|
' 

3 
 
 

    V
I
L
L
A
G
A
R
C
Í
A
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

    I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

  Re
pa
ra
ci
ón
 

gr
ie
ta
 

y 
Me

jo
ra

 
de
 

la 
ac

ce
si

bi
li

da
d 

  Re
pa
ra
ci
ón
 

gr
ie
ta
 

  10
.1

08
,8

8 
€ 

  8
.
0
8
7
,
1
0
 € 

  
 
 

Pá
gi
na

 
2 

de
 

3 

  

    



  

A
N
E
X
O
 

II 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
C
O
N
C
E
D
I
D
A
S
-
P
L
A
N
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
D
E
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

O
B
R
A
S
 
S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
A
D
A
S
 

I
N
V
E
R
S
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

S
U
B
V
E
N
C
I
O
N
 

C
O
N
C
E
D
I
D
A
 

20
22
 

 
 

3 
3 

V
I
L
L
A
G
O
M
E
Z
 

N
U
E
V
A
 

LA
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

SA
N 

N
I
C
O
L
Á
S
 

DE
 
BA

RI
 

Li
mp
ie
za
 

de
 

pa
lo
mi
na
, 

re
pa
ra
ci
ón
 

ta
bl
er
o 

fo
rj
ad
o 

de
 

to
rr
e,
 

de
mo
li
ci
ón
 

pa
ño
s 

la
dr
il
lo
, 

ma
ll
a 

 a
nt
i-
av
es
, 

re
pa

ra
ci

ón
 

re
lo

j 
de
 

so
l 

Li
mp

ie
za

 
de
 

pa
lo
mi
na
, 

re
pa

ra
ci

ón
 

ta
bl
er
o 

fo
rj

ad
o 

de
 

to
rr
e,
 

d
e
m
o
l
i
c
i
ó
n
 

pa
ño

s 
la
dr
il

lo
, 

ma
ll
a 

an
ti
-a
ve
s,
 

re
pa
ra
ci
ón
 

re
lo
j 

de
 

so
l 

4.
20

0,
00

 
€ 

3.
36
0,
00
 

€ 

 
 

3 
4 

  V
I
L
L
A
L
Ó
N
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

[1 
(I

GL
ES
IA
 
DE
 
SA
N 

PE
DR
O 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
y 

co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 

la
 

to
rr
e 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
y 

co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 

la 
to

rr
e 

50
.0
00
,0
0 

€ 
40

.0
00

,0
0 

€ 

 
 

    
  

  
  87

5.
00
0,

00
 

€ 
  

 
 

Pá
gi

na
 

3 
de

 
3 

69
9.
99
9,

98
 

€ 

 
 

 



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE

 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

OB
RA
S 

SO
LI

CI
TA

DA
S 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

A
G
U
I
L
A
R
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

E
R
M
I
T
A
 
N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
LA
S 

F
U
E
N
T
E
S
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
l 

zó
ca
lo
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra

s 
de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me
da

de
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

y 
en
 
ed

if
ic

ac
io

ne
s 

de
 
us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la
 
pr
es
en
te
 

Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev

é 
la

 
co

nv
oc

at
or

ia
 

 
 

A
L
C
A
Z
A
R
É
N
 

E
R
M
I
T
A
 
D
E
L
 
C
R
I
S
T
O
 

Co
ns

er
va

ci
ón

 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no

 
se

r 
ob
ra
 
ur

ge
nt

e 
de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 
fu

nc
io

na
li

da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed

a 
se

r 
ne

ce
sa

ri
a-

, 
si

en
do

 
pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 

ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 

es
po

rá
di

co
 

co
mo
 

la
 
pr

es
en

te
 

Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
 
 

em 

B
E
C
I
L
L
A
 

V
A
L
D
E
R
A
D
U
E
Y
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
M
I
G
U
E
L
 

Im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
, 

re
te
ja
do
, 

pr
ot
ec
ci
ón
 

so
la
r 

de
 

ta
ll

as
, 

re
pa
ra
ci
ón
 
hu

ec
os

 
de

 
fa

ch
ad

a 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

en
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

C
A
B
R
E
R
O
S
 

M
O
N
T
E
 

D
E
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

S
A
N
 

J
U
A
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
 

Se
 
de
se
st
im

a 
en

 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
hu
me
da
de
s 

pr
ev
is
ta
s 

pu
ed

an
 

co
ns
id
er
ar
se
 
ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur

ge
nc

ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

wm 

C
A
R
P
I
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

A
P
O
S
T
O
L
 

DE
 

S
A
N
T
I
A
G
O
 

Re
pa
ra
ci
on
es
 

en
 
po
rt
ad
a 

y 
fa

ch
ad

a 
pr

in
ci

pa
l 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra

 
ur
ge
nt
e 

de
sd

e 
el 

pu
nt

o 
de
 

vi
st

a 
de
 

la
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 
fu
nc
io
na
li
da
d 

-a
un

qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce

sa
ri

a-
, 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

6 
C
A
S
A
S
O
L
A
 

A
R
I
O
N
 

DE
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
G
R
A
C
I
A
 N
U
E
S
T
R
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

y 
co
ns
er
va
ci
ón
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd

e 
el 

pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 

fu
nc

io
na

li
da

d 
-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

Se
r 

|” 
ne
ce
sa
ri
a-
, 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r<
ot

ra
s\

} 
ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 e

di
fi

ca
ci

al
 
es
t 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so

lo
 

es
po

rá
di

co
 
co
mo
 

la
 
pr

es
en

te
 

Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co

me
zp

re
yé

 
: 

Z
O
 

ON
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
a3 

S 
 
 

  C
E
I
N
O
S
 

DE
 
C
A
M
P
O
S
   

  — 

  I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 

  H
u
m
e
d
a
d
e
s
 

de
 
zó

ca
lo

s 
ex

te
ri

or
es

 

  Se
 
d
e
s
e
s
t
i
m
a
 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
c
o
n
s
i
d
e
r
a
c
i
ó
n
 

de
 
qu

e,
 
a
u
n
q
u
e
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
re
p 

‘ c
ió

n 
de
y 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

pu
ed

an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
Zo
ni
es
 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot

ra
s”

 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de

 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

  
 
 

Pá
gi
na
 

1 
de

 
7 

 
 

      
 

 
 

 



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

C
I
G
A
L
E
S
 

E
R
M
I
T
A
 
V
I
G
E
N
 

DE
 
V
I
L
O
R
I
A
 

Su
st

it
uc

ió
n 

cu
bi
er
ta
 

de
 
te

ja
 

Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe

rm
ea

bi
li

za
ci

ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge

nc
ia

 
po

r 
ra

zo
ne

s 
de

 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 

ed
if

ic
ac

io
ne

s 
de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no
 

so
lo
 

es
po
rá
di
co
 

co
mo
 

la
 

pr
es
en
te
 
Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la 
co

nv
oc

at
or

ia
 

 
 

9 

C
U
B
I
L
L
A
S
 

S
A
N
T
A
 
M
A
R
T
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

Li
mp
ie
za
 

de
 

cu
bi
er
ta
 

y 
el

im
in

ac
ió

n 
de

 
hu
me
da
de
s 

en
 
mu
ro
s 

de
 
Ig

le
si

a 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac

io
ne

s 
de

 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

C
U
B
I
L
L
A
S
 

DE
 

S
A
N
T
A
 
M
A
R
T
A
 

E
R
M
I
T
A
 

C
R
I
S
T
O
 

D
E
L
 

S
A
N
T
O
 

Re
te

ja
do

 
cu

bi
er

ta
 

de
 
Er
mi
ta
 

Se
 
d
e
s
e
s
t
i
m
a
 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
c
o
n
s
i
d
e
r
a
c
i
ó
n
 

de
 
qu

e,
 
a
u
n
q
u
e
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
c
o
n
s
e
r
v
a
c
i
ó
n
 

de
 
cu
bi
er
ta
 
pr
ev
is
ta
s 

pu
ed

an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 
ne

ce
sa

ri
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

y 
en

 
ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 
us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la
 
pr

es
en

te
 
Er

mi
ta

 
ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev

é 
la 

co
nv

oc
at

or
ia

 
 
 

10
 

E
S
G
U
E
V
I
L
L
A
S
 

E
S
G
U
E
V
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

T
O
R
C
U
A
T
O
 

DE
 

S
A
N
 

H
u
m
e
d
a
d
 

en
 
un
io
ne
s,
 

li
mp
ie
za
 

y 
pi
nt
ad
o 

de
 

bó
ve

da
 

de
l 

co
ro
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 

cu
bi

er
ta

 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de

 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

F
U
E
N
T
E
 

EL
 
S
O
L
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

J
U
A
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 
fa

ch
ad

a 
ex
te
ri
or
 
no

rt
e 

y 
oe

st
e 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd
e 

el 
pu

nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 
fu

nc
io

na
li

da
d 

-a
un

qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce
sa
ri
a-
, 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne

s 
de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa

to
lo

gí
as

 
má

s 
ap
re
mi
an
te
s 

 
 

G
A
T
Ó
N
 

DE
 
C
A
M
P
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

Re
st

au
ra

ci
ón

 
de

 
ce

rr
am

ie
nt

os
 

y 
me

jo
ra

 
de

 
la
 

ac
ce
si
bi
li
da
d 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra
 
ur

ge
nt

e 
de

sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if
ic
io
 

o 
de

 
su
 

fu
nc

io
na

li
da

d 
-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce
sa
ri
a-
, 

si
en

do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

Í
S
C
A
R
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
M
I
G
U
E
L
 

Sa
ne
am
ie
nt
o 

y 
re
st
au
ra
ci
ón
 

de
l 

mu
ro
 

no
rt
e 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 
el

im
in

ac
ió

n 
de
 

hu
me

da
de

s 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de

 
ur

ge
nc

ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
,’
 p
ri
or
iz
ar
. 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

En
 
S
E
U
 

so
li

ci
tu

d 
in
cl
uy
e 

ob
ra
s 

de
 
re
ve
st
im
ie
nt
os
 

y 
ac
ab
ad
os
 
ex

pr
es

am
en

te
 

ex
cl
ui
 i

da
 

    

  
la
 
co

nv
oc

at
or

ia
 

co
nf

or
me

 
a 

la 
Ba
se
 

1° 
al 

no
 

es
ta
r 

re
la
ci
on
ad
as
 

co
n*

 i
e 
Sb
 

pr
in

ci
pa

l,
 
pa
rt
id
as
 
qu
e 

en
 
ni

ng
ún

 
ca
so
 
hu
bi
er
an
 
po

di
do

 
se

r 
su
bv
en
ci
on
ab
le
s;
».
* 

q
 

  
    

  
  

  
 
 

P
á
g
i
n
a
 2 

de
 

7 

 



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
D
E
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

M
A
N
Z
A
N
I
L
L
O
 

I 
I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

P
A
S
T
O
R
 

S
A
N
 

J
U
S
T
O
 

Y 
Re
pa
ra
ci
on
 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
 
pr

ev
is

ta
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 
re

su
lt

an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 
ne

ce
sa

ri
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

M
E
D
I
N
A
 

R
I
O
S
E
C
O
 

DE
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 
DE
 
C
A
S
T
I
L
V
I
E
J
O
 

Re
co
ns
tr
uc
ci
ón
 

de
 

la
 
cu
bi
er
ta
 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la

 
ne
ce
si
da
d 

de
 

pr
io
ri
za
r,
 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di

sp
on

ib
le

, 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

en
 

ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu

la
r 

y 
no
 

so
lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la
 
pr
es
en
te
 
Er

mi
ta

 
ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 
co

nv
oc

at
or

ia
 

 
 

16
 

M
E
L
G
A
R
 

A
R
R
I
B
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

S
A
N
 

M
I
G
U
E
L
 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 
mu
ro
 

ex
te

ri
or

 
y 

re
te
jo
 

de
 

cu
bi
er
ta
 

su
r 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no
 

se
r 

ob
ra
 
ur

ge
nt

e 
de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 

fu
nc

io
na

li
da

d 
-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce

sa
ri

a-
, 

si
en

do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di

sp
on

ib
le

, 
pr

io
ri

za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

M
O
J
A
D
O
S
 

I 
I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

cu
bi
er
ta
 

su
r 

Se
 

d
e
s
e
s
t
i
m
a
 

en
 

ba
se
 

a 
la
 

c
o
n
s
i
d
e
r
a
c
i
ó
n
 

de
 

qu
e,

 
a
u
n
q
u
e
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

i
m
p
e
r
m
e
a
b
i
l
i
z
a
c
i
ó
n
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
p
u
e
d
a
n
 

co
ns

id
er

ar
se

 
ne

ce
sa

ri
as

, 
no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge

nc
ia

 
po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

M
O
N
T
E
M
A
Y
O
R
 

DE
 

P
I
L
I
L
L
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

M
A
G
D
A
L
E
N
A
 

Re
te
ja
do
 
Na
ve
s 

la
te

ra
le

s 

Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la
 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq

ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de

 
ur

ge
nc

ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di

sp
on

ib
le

, 
pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

M
U
C
I
E
N
T
E
S
 

E 
E
R
M
I
T
E
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
LA
 
V
E
G
A
 

Re
st
au
ra
ci
ón
 

de
 
ca

mp
an

as
 

y 
su
st
it
uc
ió
n 

de
 

mi
cr
óf
on
os
 
eq
ui
po
 
am
pl
if
ic
ad
or
 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra
 
ur

ge
nt

e 
de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if
ic
io
 

o 
de
 

su
 
fu
nc
io
na
li
da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce

sa
ri

a,
 

si
en

do
 

ne
ce
sa
ri
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 

ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 

es
po

rá
di

co
 

co
mo
 

la
 
pr

es
en

te
 

Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
 
 

M
U
D
A
R
R
A
,
 

LA
 

I 
IG

LE
SI

A 
DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
L 

R
O
S
A
R
I
O
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

te
ja

do
 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

. 
ac

tu
ac

io
ne

s 
de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

  
  

E
N
 

 
 

  21
 

P
E
D
R
A
J
A
 

P
O
R
T
I
L
L
O
,
 

LA
 

DE
 

    
  I

G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

  Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
s 

de
l 

al
ta
r 

y 
cu

ar
to

 
de
 

ca
ld
er
a 

  Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 
co
ns
e:
 
va

ci
ón

 
de
 
cu

bi
er

ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur

ge
nc

ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

| 
de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

Gt
rg
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má

s 
ap

re
mi

an
te

s 
S
Y
 

  
 
 

Pá
gi
na
 

3 
de
 

7 

  

     
    



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
D
E
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

22
 

P
E
Ñ
A
F
I
E
L
 
(P

AD
IL

LA
 

DE
 
D
U
E
R
O
)
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

El
im
in
ac
ió
n 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
in

te
ri

or
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

cn 
Q 

PI
ÑE

L 
DE
 
A
B
A
J
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 
P
E
L
A
Y
O
 

Ar
re
gl
o 

de
 

hu
me
da
de
s 

en
 

mu
ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

y 
co
lo
ca
ci
ón
 

de
 
ca
na
lo
ne
s 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

P
O
Z
A
L
 

G
A
L
L
I
N
A
S
 

DE
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

LA
 
V
I
R
G
E
N
 

DE
 

LA
 
E
S
T
R
E
L
L
A
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

es
tr

uc
tu

ra
l 

in
te

ri
or

 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no
 

se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if

ic
io
 

o 
de
 

su
 
fu

nc
io

na
li

da
d 

-a
un

qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce
sa
ri
a-
, 

pu
es
 

la
s 

gr
ie
ta
s 

no
 

so
n 

es
tr

uc
tu

ra
le

s,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en

 
ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no
 

so
lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la 
pr

es
en

te
 
Er

mi
ta

 
ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 
co

nv
oc

at
or

ia
 

 
 

Q
U
I
N
T
A
N
I
L
L
A
 

A
R
R
I
B
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

Co
ns

ol
id

ac
ió

n 
de
l 

pó
rt
ic
o 

de
 
en
tr
ad
a 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 

ne
ce
sa
ri
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al
 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

 
 

R
O
B
L
A
D
I
L
L
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

D
E
 

LA
 
V
I
R
G
E
N
 

DE
 

LA
 
A
S
U
N
C
I
O
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

pa
rt
e 

de
 

la
 

cu
bi

er
ta

 
y 

li
nt
er
na
 

de
 

la 
bó
ve
da
 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe

rm
ea

bi
li

za
ci

ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

R
O
T
U
R
A
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
 
E
S
T
E
B
A
N
 

P
R
O
T
O
M
A
R
T
I
R
 

El
im
in
ac
ió
n 

de
 

hu
me
da
de
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

en
 

m
u
r
o
s
 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im
in
ac
ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

R
U
E
D
A
 

E
R
M
I
T
A
 

D
E
L
 

S
A
N
T
I
S
I
M
O
 

C
R
I
S
T
O
 

DE
 
C
U
B
A
S
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

Se
 
d
e
s
e
s
t
i
m
a
 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
c
o
n
s
i
d
e
r
a
c
i
ó
n
 

de
 
qu

e,
 
a
u
n
q
u
e
 

la
s 

ob
ra

s 
de

 
el

im
in

ac
ió

n 

de
 

hu
me
da
de
s 

pu
ed

an
 

co
ns

id
er

ar
se

 
ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di

sp
on

ib
le

, 
pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

y 
en
 
ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la
 
pr
es
en
te
 
Er

mi
ta

 
ta

l 
y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 

co
nv
oc
at
or
ia
 

: 
A 

 
 

  RU
ED

A 
(E
.L
.M
. 

FO
NC

AS
TÍ

N)
     

  I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
F
O
N
C
A
S
T
Í
N
 

  Me
jo

ra
 

de
 

ca
rp
in
te
rí
as
 

ac
ce
so
s 

y 
su
st
it
uc
ió
n 

de
 

  Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la 

co
ns
id

er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev
is
tá
s 

pu
ed
an
 
co
ns
id
er
ar
se
 
ne

ce
sa

ri
as

, 
no
 
re
su
lt

an
 

de
 
ur

ge
nc

ia
 
po

r 
ra

zo
ne

s 
de

 
se

gu
ri

da
d 

si
en

do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 
de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

N
e
   

  
 
 

Pa
gi
na
 

4 
de
 

7 

  

  



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

Z
A
P
A
R
D
I
E
L
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

LA
 
I
N
V
E
N
C
I
O
N
 

DE
 
LA
 
S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

en
 
zó
ca
lo
s 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 
el

im
in

ac
ió

n 
de

 
hu

me
da

de
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

S
A
L
V
A
D
O
R
 

Z
A
P
A
R
D
I
E
L
 

(
H
O
N
C
A
L
A
D
A
)
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la
 
cu
bi
er
ta
 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

S
A
N
 

M
I
G
U
E
L
 

D
E
L
 

A
R
R
O
Y
O
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

A
R
C
A
N
G
E
L
 

S
A
N
 

M
I
G
U
E
L
 

Re
te

jo
 

y 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

pa
rc
ia
l 

de
 
cu
bi
er
ta
 

Se
 
d
e
s
e
s
t
i
m
a
 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
c
o
n
s
i
d
e
r
a
c
i
ó
n
 

de
 

qu
e,

 
a
u
n
q
u
e
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
c
o
n
s
e
r
v
a
c
i
ó
n
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu

ri
da

d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

32
 

S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

DE
 

L
A
T
A
R
C
E
 

IG
LE
SI
A.
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

C
O
N
C
E
P
C
I
Ó
N
 

DE
 
N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
Ñ
O
R
A
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 
te
ja
s 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

S
A
N
T
E
R
V
Á
S
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 

G
E
R
V
A
S
I
O
 

Y 
S
A
N
 

P
R
O
T
A
S
I
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

pa
rt
e 

in
fe

ri
or

 
de
 

mu
ro
s 

pe
ri
me
tr
al
es
 

y 
co
lo
ca
ci
ón
 

de
 

ca
na

lo
ne

s 
y 

ba
ja
nt
es
 

Se
 

de
se

st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev
is
ta
s 

pu
ed
an
 
co
ns
id
er
ar
se
 
ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 
po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

ne
ce
sa
ri
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

 
 

S
A
N
T
I
B
Á
Ñ
E
Z
 

V
A
L
C
O
R
B
A
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

E
V
A
N
G
E
L
I
S
T
A
 

S
A
N
 

J
U
A
N
 

Re
fo

rm
a 

y 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

Se
 
de
se
st
im

a 
en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no

 
se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 
fu
nc
io
na
li
da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce

sa
ri

a-
, 

si
en
do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

En
 

to
do
 

ca
so
 

la
 

so
li

ci
tu

d 
in

cl
uy

e 
ob
ra
s 

de
 
re
ve
st
im
ie
nt
os
 

y 
ac
ab
ad
os
 
ex
pr
es
am
en
te
 

ex
cl
ui
da
s 

de
 

la 
co

nv
oc

at
or

ia
 

co
nf
or
me
 

a 
la
 

Ba
se
 

1* 
al 

no
 

es
ta
r 

re
la
ci
on
ad
as
 

co
n 

la 
ob
ra
 

pr
in
ci
pa
l,
 
pa
rt
id
as
 
qu
e 

en
 
ni
ng
ún
 

ca
so
 
hu

bi
er

an
 
po

di
do

 
se
r 

su
bv
en
ci
on
ab
le
s.
 

 
 

S
I
E
T
E
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 
DE
 

T
R
A
B
A
N
C
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
P
E
L
A
Y
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

zó
ca

lo
 

pe
ri

me
tr

al
 

ex
te
ri
or
, 

fa
se

 
2 

in
te
ri
or
 

y 

Se
 
de
se
st
im

a 
en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me
da

de
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge

nc
ia

 
po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
ig
ri
ga
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

  T
O
R
D
E
H
U
M
O
S
     

  I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
S
A
N
T
A
 

M
A
R
Í
A
 

LA
 
S
A
G
R
A
D
A
 

  Me
jo
ra
 

de
 

la
 
ac

ce
si

bi
li

da
d 

  Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev
is
ta
s,
 

pu
ed
an
 
co
ns
id
er
ar
se
 
ne

ce
sa

ri
as

, 
no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 
po

r 
ra

zo
ne

s 
de
 
se
gu
ri
da
d,
 

, 
si
en
do
 
ne

ce
sa

ri
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di

sp
on

ib
le

, 
pr

io
ri

za
r 

ot
ra
s 
ac
tu
ac
io
ne
s.
 
d
e
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

 
 

Pá
gi
na
 

5 
de
 

7 

  
  

  

 



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
DE
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

37
 

T
O
R
R
E
C
I
L
L
A
 

DE
 

LA
 

O
R
D
E
N
 

E
R
M
I
T
A
 
D
E
L
 
C
A
R
M
E
N
 

Re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

gr
ie

ta
s 

hu
me
da
de
s,
 

ar
re
gl
o 

de
 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

pr
ev

is
ta

s 
pu
ed
an
 
co
ns
id
er
ar
se
 
ne

ce
sa

ri
as

, 
no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 
po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se
gu
ri
da
d,
 

pu
es
 

ad
em

ás
 

no
 

se
 

tr
at
a 

de
 

gr
ie
ta
s 

de
 

ca
rá
ct
er
 

es
tr

uc
tu

ra
l,

 
si
en
do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s.
 

 
 

T
O
R
R
E
L
O
B
A
T
Ó
N
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
Í
A
 

Co
ns
er
va
ci
ón
 

y 
re

pa
ra

ci
ón

 
en
 

la
 
Ca

pi
ll

a 
de
 

Sa
n 

Jo
sé
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

no
 

se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd

e 
el 

pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 

fu
nc
io
na
li
da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce
sa
ri
a-
, 

si
en

do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

V
A
L
D
E
S
T
I
L
L
A
S
 

E
R
M
I
T
A
 

D
E
L
 

C
R
I
S
T
O
 

D
E
L
 

A
M
P
A
R
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

Se
 
de

se
st

im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu

e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im
in
ac
ió
n 

de
 

hu
me
da
de

s 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 
ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu

la
r 

y 
no

 
so

lo
 
es

po
rá

di
co

 
co
mo
 

la
 
pr

es
en

te
 
Er

mi
ta

 
ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 

co
nv

oc
at

or
ia

 
 
 

40
 

V
A
L
D
U
N
Q
U
I
L
L
O
 

— 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

Re
pa
ra
ci
ón
 
mu
ro
 

de
 

la
 
fa
ch
ad
a 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu

e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra

s 
de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge

nc
ia

 
po

r 
ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

41 
V
I
L
L
A
B
R
Á
G
I
M
A
 

(V
IL
LA
ES
PE
R)
 

C
A
P
I
L
L
A
 

DE
 

N
U
E
S
T
R
A
 

S
E
N
O
R
A
 

DE
 
LA
 
E
S
P
E
R
A
N
Z
A
 

Co
ns

er
va

ci
on

 

Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev

is
ta

s 
pu
ed
an
 
co
ns
id
er
ar
se
 
ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 
re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 
po

r 
ra

zo
ne

s 
de
 
se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 
ne
ce
sa
ri
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

y 
en
 
ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu
la
r 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 
co
nv
oc
at
or
ia
, 

lo
 
qu

e 
no
 
oc

ur
re

 
en
 

el 
pr

es
en

te
 

ca
so

. 
 
 

V
I
L
L
A
F
R
A
D
E
S
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 

P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 
J
U
A
N
 
E
V
A
N
G
E
L
I
S
T
A
 

Su
st
it
uc
ió
n 

de
 

ex
te

ri
or

 
de

 
v
e
n
t
a
n
a
s
 

ca
rp

in
te

rí
a 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no

 
se

r 
ob
ra
 
ur

ge
nt

e 
de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
l 

ed
if

ic
io

 
o 

de
 

su
 
fu

nc
io

na
li

da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce
sa
ri
a-
, 

si
en
do
 

ne
ce
sa
ri
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr

éd
it

o 
di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re
mi
an
te
s 

 
 

43 
V
I
L
L
A
F
R
E
C
H
Ó
S
 

E
R
M
I
T
A
 

DE
 

LA
 
V
I
R
G
E
N
 

DE
 

C
A
B
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 
cu
bi
er
ta
 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

im
pe

rm
ea

bi
li

za
ci

ón
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
, 

ap
re

mi
an

te
s 

IS
 5
 

 
 

  44
 

V
I
L
L
A
L
A
R
 

DE
 

C
O
M
U
N
E
R
O
S
 

L
O
S
     

  I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

B
A
U
T
I
S
T
A
 

S
A
N
 

J
U
A
N
 

  Re
pa
ra
ci
on
 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

  Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s,
 d
e)
 

im
pe
rm
ea
bi
li
za
ci
ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
»,
 

et
, 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
i 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to

lo
gí

as
 

má
s]
   

 
 

Pá
gi

na
 

6 
de
 

7 

     
     

    



A
N
E
X
O
 

II
I:

 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
E
S
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
D
A
S
 
C
O
N
S
E
R
V
A
C
I
Ó
N
 

Y 
R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
I
G
L
E
S
I
A
S
 

Y 
E
R
M
I
T
A
S
,
 
E
J
E
R
C
I
C
I
O
 

20
22

 

 
 

N
°
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
 

VE
 

E
D
I
F
I
C
I
O
 
D
E
 
A
C
T
U
A
C
I
O
N
 

O
B
R
A
S
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
S
 

M
O
T
I
V
O
 
D
E
S
E
S
T
I
M
A
C
I
O
N
 

 
 

45
 

V
I
L
L
A
L
B
A
 

DE
 

LA
 

L
O
M
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 
P
A
R
R
O
Q
U
I
A
L
 

DE
 

S
A
N
 
A
N
D
R
E
S
 
A
P
O
S
T
O
L
 

Li
mp

ie
za

, 
re

te
jo

, 
ba
ja
nt
es
 

de
 

cu
bi

er
ta

 
y 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
da

ño
s 

in
te

ri
or

es
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu

e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 

cu
bi
er
ta
 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 
ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 

se
gu
ri
da
d,
 

si
en

do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

46
 

V
I
L
L
A
M
U
R
I
E
L
 

C
A
M
P
O
S
 

DE
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
P
E
L
A
Y
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

de
 

la 
fa

ch
ad

a 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la 

co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
no

 
se
r 

ob
ra
 
ur
ge
nt
e 

de
sd
e 

el 
pu
nt
o 

de
 

vi
st
a 

de
 

la
 
co
ns
er
va
ci
ón
 

de
l 

ed
if
ic
io
 

o 
de

 
su
 
fu

nc
io

na
li

da
d 

-a
un
qu
e 

pu
ed
a 

se
r 

ne
ce

sa
ri

a-
, 

si
en
do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

47
 

V
I
L
L
A
N
U
E
V
A
 

D
U
E
R
O
 

DE
 

E
R
M
I
T
A
 

D
E
L
 

C
R
I
T
O
 

D
E
L
 

H
U
M
I
L
L
A
D
E
R
O
 

Re
ha
bi
li
ta
ci
ón
 

es
tr
uc
tu
ra
l 

de
l 

mu
ro
 

de
 
ca
rg
a 

Se
 

de
se
st
im
a 

en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,

 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev

is
ta

s 
pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge

nc
ia

, 
si

en
do

 
ne
ce
sa
ri
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp
on
ib
le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

y 
en
 

ed
if

ic
ac

io
ne

s 
de
 

us
o 

re
gu
la
r 

y 
no

 
so
lo
 

es
po

rá
di

co
 
co
mo
 

la
 
pr
es
en
te
 
Er
mi
ta
 

ta
l 

y 
co
mo
 

pr
ev
é 

la
 
co
nv
oc
at
or
ia
. 

 
 

48
 

V
I
L
L
A
N
U
E
V
A
 

DE
 

L
O
S
 
C
A
B
A
L
L
E
R
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 

S
A
N
 

A
P
O
S
T
O
L
 

P
E
D
R
O
 

El
im

in
ac

ió
n 

de
 
hu
me
da
de
s 

en
 

zo
na
 

ce
nt

ra
l 

de
 

la
 
cu

bi
er

ta
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la

 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu

e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im
in
ac
ió
n 

de
 

h
u
m
e
d
a
d
e
s
 

pu
ed

an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su
lt
an
 

de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo
ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at

en
ci

ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de

 
pa

to
lo

gí
as

 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

49 
V
I
L
L
A
R
M
E
N
T
E
R
O
 

DE
 
E
S
G
U
E
V
A
 

I
G
L
E
S
I
A
 

J
U
L
I
A
N
A
 

DE
 

S
A
N
T
A
 

El
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pe
ri
me
tr
al
es
 

en
 

m
u
r
o
s
 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 
qu
e,
 
au
nq
ue
 

la
s 

ob
ra
s 

de
 

el
im

in
ac

ió
n 

de
 

hu
me

da
de

s 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce
sa
ri
as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de
 

ur
ge
nc
ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 
se

gu
ri

da
d,

 
si
en
do
 

pr
ec

is
o 

en
 
at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io
ri
za
r 

ot
ra
s 

ac
tu
ac
io
ne
s 

de
 
re
pa
ra
ci
ón
 

de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

50
 

V
I
L
L
A
S
E
X
M
I
R
 

I
G
L
E
S
I
A
 

DE
 
LA
 
A
S
U
N
C
I
Ó
N
 

Ce
rr
am

ie
nt

o,
 

li
mp
ie
za
 

y 
co

ns
ol

id
ac

ió
n 

de
 

ca
mp
an
ar
io
 

de
 

la
 
to
rr
e 

Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq

ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev
is
ta
s 

pu
ed
an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de
 

ur
ge

nc
ia

, 
si
en
do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa

ra
ci

ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

: 
 
 

V
I
L
L
A
V
I
C
E
N
C
I
O
 

DE
 

L
O
S
 
C
A
B
A
L
L
E
R
O
S
 

I
G
L
E
S
I
A
 
DE
 
S
A
N
 
P
E
D
R
O
 

Co
ns
ol
id
ac
ió
n 

de
 
cu
bi
er
ta
s 

de
 

la
s 

na
ve
s 

Se
 
de
se
st
im
a 

en
 
ba
se
 

a 
la 

co
ns

id
er

ac
ió

n 
de
 

qu
e,
 
au

nq
ue

 
la
s 

ob
ra
s 

de
 
co

ns
er

va
ci

ón
 

de
 
cu

bi
er

ta
 
pu

ed
an

 
co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de
 
ur

ge
nc

ia
 

po
r 

ra
zo

ne
s 

de
 

se
gu

ri
da
d,
 

si
en
do
 

pr
ec
is
o 

en
 

at
en

ci
ón

 
al 

cr
éd

it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 
re

pa
ra

ci
ón

 
de
 
pa
to
lo
gí
as
 
má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

 
 

  W
A
M
B
A
   

    E
R
M
I
T
A
 

DE
 

LA
 
V
I
R
G
E
N
 

DE
 

LA
 
E
N
C
I
N
A
 

  In
st
al
ac
ió
n 

de
 

el
ec
tr
ic
id
ad
 

e 
il

um
in

ac
ió

n 
me

di
an

te
 
en
er
gí
a 

so
la
r 

fo
to
vo
lt
ai
ca
 

  Se
 

de
se

st
im

a 
en
 

ba
se
 

a 
la
 
co
ns
id
er
ac
ió
n 

de
 

qu
e,
 

au
nq

ue
 

la
s 

ob
ra
s 

pr
ev
is
ta
s 

pu
ed

an
 

co
ns
id
er
ar
se
 

ne
ce

sa
ri

as
, 

no
 

re
su

lt
an

 
de
 

ur
ge

nc
ia

, 
si
en
do
 

ne
ce

sa
ri

o 
en
 

at
en
ci
ón
 

al 
cr
éd
it
o 

di
sp

on
ib

le
, 

pr
io

ri
za

r 
ot
ra
s 

ac
tu

ac
io

ne
s 

de
 

re
pa
ra
ci
ón
 

de
 

pa
to
lo
gí
as
 

má
s 

ap
re

mi
an

te
s 

y 
en
 

ed
if
ic
ac
io
ne
s 

de
 

us
o 

re
gu

la
r 

y 
no
 

so
lo
 

es
po

rá
di

co
 
c
o
m
o
-
l
a
-
p
r
e
s
e
n
t
e
-
E
r
m
i
t
a
t
a
t
y
 

CO
MO
 p

re
vé
 
lá
 j
co
nv
oc
at
or
ia
. 

 
 

Pá
gi
na
 

7 
de
 

7 

EX
CH
A.
 
DI
PU
TA
CI
GE
 
PR
OV
IN
GA
L 

DE
 T

VA
TE
AU
OU
D 

¡A
 
G
E
N
E
R
A
L
 

A
S
.
 

30
81
62
02
 

La
 
Se
cr
et
ar
ia
 
Ge
ne
ra
l?
 

LO
S 

pr
o 

   
 

    
 
 

  

 


